deo ad quedam obiecta incontrarium et primo glo. in. l. ii
la institutio quia non dicit iurum. Item non occidendo
sed arguendo dicit. item non obstat de re iudi. l. si cōvene
rit quia in indice loquuntur qui non tantum habent largas haben
tas in iudicando quantū habet arbitrus cuius iuris si
ne eque sive inique pareri oī. Item non ob. quod di
ctus cipriani fuit etiā arbitrator et in arbitratore ita p
hac parte allegata nō loquuntur nec aliquis ex auctoribus
supradictis quia h̄z non loquuntur in arbitratore tamen eadē
ratio que est in arbitrio. Unde idem ius ex quo diversitas
ratio reddi non potest ad. l. acquit. l. illud. ff. d. feria. l. i. §.
hoc interdictum. sed de substantia arbitramentum est ut arbri
trator qui largiores habent habendas quam arbitrus qui iudicare
potest eque et iniquas non sit imoderata
ut. l. si societatem. §. arbitratorum pro se. de iure iurant. c. quin
tauallis de oper. l. l. si libertus. Arbitrus autem qui locum
iudicis teneri iudicare non potest iniquas. immo facit li
tem suā ut dixi h̄z indicando inique partes meru pene sine
parere debet ut. d. §. stari. Si igit̄ viciatur cōpromissum
in arbitrum qui non habet in pronunciando tam largas
habendas quanto fortius viciat cōpromissum factum ut i
arbitrare certe nullus dubitate oī. Non ob. quod
ipsum cōpromissum est transactio pro eo quod arbitrator
laudabit. Concedo enim hoc sed non hoc sequitur uel in
fertur qd arbitrator possit assumi uel secundum conscientiam
tiam alienam omnino iudicare compellat. Non obst.
op. hosti. et sequacium quia in indice loquitur non in ar
bitro uel arbitratore cuius potestas est tantum ampla cum
solum sententiā ferre debeat legibus consonantem. C. de
iudi. l. iudices. unde non mirū si astringi potest index ut se
cundū consilium assessoris sententiā formet. ff. de re iudi.
l. si contenerit. Non ob. quod minus docti doctiorum
vebent sequi consilia alias sunt in culpa propter ouo. pri
mo quia oī cipriani est notorietante intelligentiē qd
equum ab iniquo discernit et bona conscientiam a praua
intelligit et perfecte. unde ppter hoc solum non puto cuī
habere necesse alias cōscientiam perscrutari et h̄z in discer
nendo bonā a praua non tantam haberet noticiam quan
tam haberet dictus consultor electus non tamen assūmī
potuit ut precise illam sequat sicut in themate voluerunt
enim partes qd nisi sequeret illam laudum esset nullum et
cōpromissum haberes pro non facto que promittendi for
ma iure ciuii est penitus interdicta ut superius est oīsum
Contra uero loquuntur in illis qui uolunt se sub p̄tex
tu et colore ignorantie uel imprudentie excusari qui non
possunt si habuerant potestatez consulendi peritores aus
se assertarunt edoces ut. d. l. hoc edicto ut. ff. loca. l. mar
tius et ita non excusat arbitrus index uel arbitrator si di
ceret se oī bona fide gesisse et scōm peritiam suam si re
dargueret quod male et perperam iudicasset. unde hic est
casus diauersus non aduersus aut oppositus uel contrarius
Concludendum est igit̄ ex premissis tale cōpromissum qd
quo supra dictum est nullius fore momenti. Si tamen cō
suetudo florentie esset admittere talia cōpromissa forsan
consuetudini standum esset hoc casu cum ad religiosi con
scientiam est recursum. Si autem religiosus non est sine ou
bio obtineret consuetudo ut. l. i. et. q. C. que sit iou. cōsue.
In religioso assertione non loquor quia ius ciuile cum nō
potest reddere capacem eorum que incapax est scōm ca
nones quibus laicorum constitutio uel consuetudo con
traria non tenet et non est consuetudo sed indicat abusus
Et ita dico et consulo ego angelus et c. ccxliij.

Villa Aliud uel possit ab intestato suc
cedere filii uel filiabus suis de
functis existente ex defuncta persona aliquo
suo nepte uel pronepote naturali et legiti
mo uel patre auo paterno uel patro uel fra
tre uel sorore aut nepote ex fratre carnali possit tamen de
bonis talis defuncti habere ex percipere alimenta si non
haberet alias unde se cōmode iubstantaret si tamen talis
persona deceaserit non existente aliquo ex predictis pos
sit dicta mulier succedere ab intestato suo filio et filie in qd
ta parte bonorum preter qd in dominibus et cassamentis du
modo ipsa quarta pars non excedat quantitatem quingē
tarum librarum et quod dictum est de matre. s. quod non
succedat nisi scōm modum predictū habeat locū in aūia et
etiam a. meccli. iuditione. iij. die. xij. ianuarij ciura et in fu
turum locū habeat in omnibus et singulis attinentib⁹ et

cōiunctis enīlibet tam masculo qd feie descendēti p linea
maternā seu a latere matris sue salua gradus prerogativa
eaz inter eos qd inter eos et agnatos seu de stirpe ex linea
masculina talis descendētis et qd dictum est de aūia qd nō
succedat nisi scōm dictum modum non trahitur ad p̄te
rita sed tantum ad futura et nulla mulier uel eius filii vel
filie succedere possint alicui fratri dicte mulieris ab inte
stato si ex dicto eius fratre existant filii vel filij. filia et
filii nepos uel nepotes et eis frater aut frates filii aut
filii masculi aut masculi et dicto fratre uel fratribus qui
frates uel filii sive nepotes sint ex legitimo matrimonio
nati salvo qd si talis mulier exclusa a successione predicta
vidua remaneret possit redire et stare in domo talis fra
tris donec esset vidua absq; filii et nulla mulier possit ab
intestato succedere patri auo vel pro auo suo paterno nec
etiam natus ex linea feminina possit alicui ex predictis ab
intestato succedere existente aliquo filio masculo nato ex
defuncta persona de cuius hereditate agitur uel aliquid
nepotibus vel pro nepotib⁹ ex filio uel filiis masculis na
tis ex linea masculina uel alijs descendētibus masculis
ex dicta linea uel fratre carnali possint tamen et debeant
tales mulieres si nō fuerint dotate cōuenienter dotari de
bonis dictorum patris auo uel pro auo seu eius de cui⁹ suc
cessione tractatur secundum cōditionem et facultatem pa
tris auo uel pro auo vel aliorum descendētum et interim
donec nuptai traderetur deberet habere alimēta de bonis
patris auo uel pro auo de cui⁹ successione ageretur si ex defū
cta persona filius uel filii descendētes per linea masculi
linam existant. Si uero ipse filius uel filii seu descendētis
non existant et superest frater uel frates filii uel filii ex
fratre uel fratribus carnalibus defuncte persone tūc ipsa
mulier habeat vsum fructum omnium bonorum talis sui
patris auo uel pro auo defuncti. Si tamen tales mulieres in
veniantur fuisse dotata cōuenienter a patre auo uel p̄ auo
nihil de illis bonis de cuius hereditate ageretur ab inte
stato occasione dotum suarū uel quacunq; alia de cā pos
sint percipere uel habere salvo qd si post qd nupta fuerit et
dotata vidua remaneret possit redire et stare in domo pa
tris auo uel pro auo uel eius de cuius bonis et hereditate
tunc ageretur si filius uel filii uel descendētis masculi nō
extarent et superest frater seu frates uel filius seu filii
ex fratre uel fratribus carnalibus defuncte persone in eo
casu ip̄a mulier donec vidua steterit debeat habere vsum
fructum omnium bonorum sui patris auo uel pro auo mor
tui frates vero veterini uel alijs natis ex linea masculina nō
possint succedere alicui uel aliquibus eorum fratrib⁹ vte
rinis defunctis existentibus ex latere patris alio uel ali
quisib⁹ cōiunctis ex latere patris saltem usq; in quartum
gradum inclusione. Et qd ipsi cōiunctis uel cōiuncti succe
dant et potior seu potiores sint in tali successione quā ma
ter uel frates veterini uel alijs natis ex linea feminina et qd
possint ipsi cōiunctis uel cōiuncti ipsam hereditatē et bo
na hereditaria apprehendere habere et tenere et exigere
non obstante matre uel fratribus veterinis uel alijs natis ex
dicta linea feminina et qd quilibet mulier in eius descen
dētes possint ab intestato succedere matri sue p̄ mortue si
eisdem marri nō existerent heres uel heredes filii vel fi
lii masculi uel masculi uel alijs uel alijs masculi descen
dētes ex eo uel eis. Si uero testatus deceaserit is de
cuius hereditate et bonis ageretur uel relicto filio masculi
lo legitimo et naturali uel eo descendēte seu descendētis
masculis et aliquid reliquerit quoquo modo relieti ti
tulo alicui mulieri que iure romanorum possit ei succedere
fit et esse debeat cōtentia ipsa mulier et eius heredes de
scendētes tali relicto et plus nullo modo aliquis eorum pe
tere possit et qd domini potestas et capitanus dicte ciui
tatis uel aliquis eorum index talibus mulieribus vel eoz
descendētibus uel alicui eorum ius nō debeat reddere ne
qd eoz petitionē audire sed cōiunctos incōridenti absol
uere uel absoluti sint ipso iure. Et si qd verbū esset in hoc
statuto obscurū intelligatur secundum intellectū cōiuncti et
qd supradictum est de filiis filiabus nepotibus uel pro
nepotibus uel descendētib⁹ intelligat de legitimis et na
turalibus ex legitimo matrimonio natis.